
UCHWAŁA NR XLI/227/2018
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola,  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rytwiany

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.)  art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia   27 października  
2017 r.  o finansowaniu  zadań  oświatowych (Dz. U.  z 2017 r.,  poz. 2203)  Rada  Gminy Rytwiany uchwala, co 
następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rytwiany zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku.

§ 2.  Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar,   o którym mowa   w § 
1 rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat ponoszą opłatę za każdą rozpoczętą godzinę zajęć w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty 
00/100). 

§ 3.  3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń określonych w § 2 ustalana jest na podstawie 
stawki godzinowej, o której mowa w § 2 oraz liczby godzin pobytu dziecka w  przedszkolu w czasie 
przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć.

§ 4. Opłata za 1 godzinę zajęć  w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć,        o której mowa w § 2,  
podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 5.  Określa się całkowite zwolnienie rodziców (opiekunów prawnych) z opłaty,         o której mowa w § 2 :

1) za trzecie dziecko, gdy z usług przedszkoli korzysta troje dzieci z tej samej rodziny;

2) za dziecko  z rodziny wychowującej czworo i więcej dzieci, pozostających na utrzymaniu rodziców 
(opiekunów prawnych) i we wspólnym gospodarstwie domowym, z zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci 
pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 25 roku życia;

3) za drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek rodzinny i pielęgnacyjny;

4) za dziecko:

a) posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,

b) za dziecko  posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Rytwiany oraz  Dyrektorowi Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Rytwianach, Dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym  
i Dyrektorowi  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego        w Strzegomiu.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/145/2016 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym  jest 
Gmina Rytwiany  (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2017 r.  poz.  6).

Id: 133A50D3-6CD5-4F2C-B0E4-6FC219FC5BFC. Podpisany Strona 1



§ 8. . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 133A50D3-6CD5-4F2C-B0E4-6FC219FC5BFC. Podpisany Strona 2




